CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAçA0 n° 156112018

 ,:IIAL DE

SE

3

Pr 	dente

Sümula:- 	Solicita 	providêricias 	do
Executivo, junto a Secretaria de Governo,
para que seja realizado o servico de
rnanutençào da calcada da Escola Estadual
Eliza Oliveira Ribeiro, localizada na Rua
Lulsa Pressotti Tasso, no bairro Parque
M iraflores.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Governo, para que seja realizado o serviço de manutenção

da calçada da Escola Estadual Eliza Oliveira Ribeiro, localizada na Rua LuIsa Pressotti

Tasso, no bairro Parque Miraflores.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Ii .+ifis.+k,i

A indicaçäo se faz necessária uma vez que munIcipes, alunos e professores do
local, nos procuraram diversas vezes reivindicando tal melhoria, pois já presenciaram
casos de pessoas caindo nos buracos encontrados na calçada, tornando a mesma
intransitável. Está causando urn grande transtorno para todos, além da falta de
seguranca para os idosos e crianças.

Desta maneira o born e correto tráfego de pedestres fica prejudicado, colocando
em risco os que se utilizam da rua.

Sabemos que e de direito da populaçâo poder contar corn a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda as suas necessidades, como por
exemplo, ruas corn a calcada padronizada, sem buracos e que ofereça segurança para
os transeuntes.

Por isso pedirnos que providéncias fossern tomadas.
Segue Foto em anexo.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 09 de Novembro de 2018.

Yacr s Koui
R ADOR

CAM4RA
ML!NICIPAL p

rROr"
V1

Assili a

•'rnte 5V

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcatnaraitapevi.sp.gov.hr

4'••• _,-•• --

at